
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Extrato de Contrato Administrativo PAG 02 

Resultado Preliminar de Processo seletivo PAG 02 

Atos do Poder Legislativo – Extrato de Contrato Administrativo PAG 03 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1597 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 PÁGINA 01 DE 03 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     

 
 
 
 
 

   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 106/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 

ARTHUR MARQUES ESCALERA ME – CNPJ: 21.335.266/0001-65 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção e fornecimento de material para festividades e 
homenagens a ser personalizado com a logomarca do município para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de 

Jatei MS, tudo em conformidade com as especificações e quantitativos do Termo de Referência e da Proposta 

encaminhada pela Contratada. 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 41.580,00 (quarenta e um mil quinhentos e oitenta reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 

0048 RED 

 

3390.30.15.00.00 Material para Festividades e Homenagens 

 

1.500.0000 FONTE 
 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir da assinatura. 
FORO: Fátima do Sul. 

DATA: 29 de setembro de 2023. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Arthur Marques Escalera, representante da Contratada; e, 

as testemunhas. 

 

   RESULTADO PRELIMINAR DE PROCESSO SELETIVO    

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1597 JATEÍ-MS SEXTA FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 PÁGINA 02 DE 03 



 

 
 

 
 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO     

 

   EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO     

Republicação por Incorreção 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO N° 014/2022 AO CONTRATO N° 011/2022 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS E GUAPORÉ ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS 

LTDA. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 011/2022. 

ADITAMENTO - DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato celebrado fica doravante 

prorrogado pelo prazo de mais 12 (doze) meses, tendo seu término em 06/09/2024. 

DO VALOR: o valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais), pago 

em 1 (uma) única parcela pela prestação de serviço. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente 

contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:  

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  

3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTO LEGAL: 

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, § I, inc. II e IV c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 
8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 

DATA: 06/09/2023. 

ASSINAM: FRANCISCO ALVES DE ARAUJO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATANTE; 

GUAPORÉ ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA-CONTRATADA. 

Jateí - MS, 06 de setembro de 2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1597 JATEÍ-MS SEXTA FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 PÁGINA 03 DE 03 


		2023-09-29T08:50:58-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




